

CHIARIMENTI del 30.10.2024

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. D, D.LGS. N. 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELL'EDIFICIO EX BAGNI PUBBLICI VIA CONTE DI ROCCAIONE 11, TORINO

APPALTO UNICO DI LAVORI PER I PROGETTI:

PNRR M5C2, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - "NEXTGENERATIONEU" LINEA DI INVESTIMENTO SOTTOCOMPONENTE 1, "SERVIZI SOCIALI, DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE", LINEA DI ATTIVITÀ 1.1.2 "AUTONOMIA DEGLI ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI", PROGETTO "ROCCAIONE SILVER HOUSING",

CUP C14H22000240006, CIG Z223BB7DB9

PNRR M5C2, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - "NEXTGENERATIONEU", LINEA DI INVESTIMENTO SOTTOCOMPONENTE 1 "SERVIZI SOCIALI, DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE" – INVESTIMENTO 1.2 PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITÀ, PROGETTO "ROCCAIONE HUB",

CUP C14H22000320006, CIG Z2E3B3D419

Domanda 1:

Al paragrafo Offerta tecnica riportato a pag. 21 del documento denominato LETTERA DI INVITO E DISCIPLINARE, si afferma che dovrà essere presentata una *"(...) relazione tecnica in cui dovranno essere esplicitate per capitoli, in relazione a quanto stabilito per ciascuno dei criteri riportati nella tabella di cui al punto 10, le soluzioni che il Concorrente propone di effettuare (...)");*

con riferimento a quanto sopra riportato si richiede che:

- Venga esplicitato il formato della Relazione di cui è caso (A3, A4);
- Venga esplicitata la lunghezza del documento in n. di pagine richieste, indicando le parti escluse (copertina, indice, allegati, ecc.);
- Venga esplicitato il carattere del testo da utilizzare, la sua dimensione, il formato, ecc.;
- Venga precisato se all'interno del documento possono essere inserite immagini e grafici esplicativi.

Risposta 1: Con riferimento alla relazione indicata al paragrafo “Offerta Tecnica” (a pag. 21 del Disciplinare), si chiarisce che la relazione potrà essere resa a forma libera (formato, lunghezza del documento, caratteri, dimensioni e formato liberi).

La relazione potrà contenere immagini e grafici esplicativi.

ooo

Domanda 2: Con riferimento alla documentazione di gara, in particolare per quanto concerne la sezione di progettazione relativa agli impianti meccanici, si chiede spiegazione del fatto che alcuni documenti indicati nella tavola 00 RCVN_IM_00 ELENCO ELABORATI IM, non siano ricompresi nella documentazione progettuale a disposizione, e barrati nella tavola di cui è caso.

Risposta 2: Con riferimento ai documenti indicati nella tavola 00 RCVN_IM_00 ELENCO ELABORATI IM, in data 22.10.2024 LIBERITUTTI S.C.S. ha inserito il documento mediante pubblicazione sul sito internet nella Sezione Trasparenza e lo ha trasmesso via PEC a tutti gli operatori invitati.

ooo

Domanda 3: Con riferimento all'allegato A (Modello di Offerta Economica), si chiede di precisare se vadano specificati i costi relativi alla sicurezza da rischio specifico (o c.d. ‘aziendali’).

In tal caso, in quale rigo del Modello di Offerta Economica? Eventualmente sotto la dicitura riportante il costo della manodopera?

Risposta 3: I costi relativi alla sicurezza da rischio specifico (o c.d. ‘aziendali’) dovranno essere indicati dall'Operatore Economico.

Sul sito è stato pubblicato l'allegato A (Modello di Offerta Economica) con il rigo per l'indicazione dei costi a cura dell'Operatore Economico.